МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Тринадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2014 года                                                                                      № 8

О реализации на территории
Красногвардейского района закона
Белгородской области от 4 декабря
2013 года №241 «О регулировании
отдельных вопросов в сфере
охраны здоровья населения от
воздействия окружающего
табачного дыма и последствий
потребления табака»

 В целях реализации  закона Белгородской области от 4 декабря 2013
года №241 «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья
населения от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака» на территории муниципального района
«Красногвардейский район»,  Муниципальный совет Красногвардейского
района р е ш и л:

1. ОГБУЗ «Красногвардейская ЦРБ» (Потетюрин Н.Н.), управлению
образования администрации района (Дубенцев В.С.), отделу по делам
молодежи физической культуры и спорта (Валуйских О.Г.), АНО «Редакция
газеты «Знамя труда» (Новинкин А.И.), МАУ «Телерадиокомпания Бирюч»
(Зинковский А.И.) активизировать  профилактическую работу в сфере
сохранения  здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака среди населения Красногвардейского
района.

2. Начальнику ОМВД России по Красногвардейскому району (Фирсов
А.А.) усилить контроль за исполнением вышеназванного закона на
территории Красногвардейского района.

 2

3. Управлению образования администрации Красногвардейского района
при начислении стимулирующей части оплаты труда педагогическим
работникам образовательных учреждений района учитывать
административную практику в отношении учащихся в части употребления
табачных изделий.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными
организациями и СМИ Муниципального совета Красногвардейского района
(Медведева А.П.).

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Муниципального совета Красногвардейского района.

Председатель Муниципального совета
Красногвардейского района                                                  Н.А. Бровченко